



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 024/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA PARA A CASA LAR DO MUNICÍPIO.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

DIVISCRITA COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E MÓVEIS LTDA - CNPJ: 05.948.159/0001-56

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ARMÁRIO DE COZINHA COM PANELEIRO FERRAGENS E ESQUEMAS, TOTAL ONZE PORTAS COM CORREDIÇAS, 100% MDF, ACABAMENTO EM PINTURA POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, COR AMADEIRADA, PÉS PVC REGULÁVEL / PARA MOLHAR. KIT COMPOSTO POR ITENS QUE SE SEPARAM:UM (1) PANELEIRO DUPLO COM 4 PORTAS - UM (1) BALCÃO COM 3 PORTAS, 1 GAVETA E TAMPO - UM (1) ARMÁRIO AÉREO COM 2 PORTAS E 2 NICHOS - UM (1) PANELEIRO COM 2 PORTAS.	Itatiaia	UN	1,000	1.300,000	1.300,00
002	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS PESO SUPOSTADO POR PRATELEIRA 15KG / ALTURA TOTAL: - 1980 MM; / LARGURA: - 900 MM; / PROFUNDIDADE TOTAL: - 400 MM. / CHAPA 26(0.45MM LINHA LEVE; COR BEGE	MU	UN	2,000	800,000	1.600,00
003	CADEIRA FIXA PLÁSTICA CADEIRA FIXA COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 CHAPA 18 - ASSENTO ENCOSTO EM POLIPROPILENO -MÉDIDAS APROXIMADAS L 51.00 CM - A 80.00 CM - P 51.00 CM - PESO SUPORTÁVEL 130 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS - COR / ACABAMENTO PRETO - COMPOSIÇÃO ASSENTO ENCOSTO PLÁSTICO X1 / PF FLANG PHS JMP FER 5,0 POR 22 X4 / ESTRUTURA FIXA EMPILHÁVEL PRETO X1/ PINO PLÁSTICO TRAVA ENCOSTO X2	Plaxmetal	UN	2,000	124,000	248,00
004	CÔMODA 08 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, ALTURA: 93 CM, LARGURA: 136,5 CM; PROFUNDIDADE: 45 CM FABRICADO EM MDF/MDP;COR BRANCA;	Carioca	UN	3,000	640,000	1.920,00
007	ESTANTE C/ 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 61 CM. /ALTURA: 183 CM. PROFUNDIDADE: 35 CM. / PESO: 47 KG. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP 12 MM. MATERIAL DO FUNDO: MDF 3 MM. PESO SUPOSTADO: 5 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA. COR: BRANCO.	Artely	UN	4,000	339,000	1.356,00
009	GUARDA ROUPA 06 PORTAS 08 GAVETAS, MDF, COR BRANCA, PUXADOR ALUMÍNIO, PINTURA TEXTURIZADA UV, LARGURA 272,40 CM, ALTURA 237 CM, PROFUNDIDADE 56,50 CM.	Carioca	UN	2,000	1.250,000	2.500,00
017	LOUSA DE VIDRO MAGNÉTICA 1,20 X 0,90	Board Net	UN	1,000	860,000	860,00
019	MESA PARA ESCRITÓRIO BRANCO ESTRUTURA MDP 15MM, DIMENSÃO DO PRODUTO (L X A X P): 127 X 74,5 X 46,5CM	Pandin	UN	2,000	216,000	432,00
020	MESA REFEITÓRIO 6 LUGARES COM TAMPO EM MDF 15MM REENGROSSADO COM MAIS 15MM, TOTALIZANDO 30MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO EM FÓRMICA, COR BRANCA CADEIRAS COM ASSENTO CIRCULAR EM MDF 15MM, ESTOFADO COM ESPUMA LAMINADA, REVESTIMENTO EM COURVIN. DIMENSÕES DA MESA: L 1,80 X P 0,80 X A 0,75 M	Plaxmetal	UN	2,000	1.250,000	2.500,00
022	SAPATEIRA/ARMÁRIO MULTIUSO COM CHAVE COR BRANCA,02 PORTAS, MDF/MDP, 06 PRATELEIRAS, CAPACIDADE 30 PARES DE SAPATO, PINTURA UV, PÉS PVC, PUXADOR EXTRENO. ALTURA 190 CM, LARGURA 62 CM, PROFUNDIDADE 40 CM.	Carioca	UN	3,000	318,000	954,00

Valor Total Adjudicado R\$ 13.670,00

ROMOALDO ASSIS DE ALMEIDA & CIA LTDA - CNPJ: 07.171.114/0001-43

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	CONJUNTO DE FACAS 03 PEÇAS AÇO INOX, CABO EM AÇO ESCOVADO ITENS INCLUSOS: 1 FACÇA PARA CARNE 8" EM INOX / 1 FACÇA PARA COZINHA 4,7" EM INOX / 1 FACÇA PARA LEGUMES 3,5" EM INOX	EURO HOME	UN	1,000	118,000	118,00
006	CONJUNTO DE PANEIS 8 PEÇAS COM PANEIS DE PRESSÃO MATERIAL DA PANEIS: ALUMÍNIO, ANTIADERENTE MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO MATERIAL DO PEGADOR: BAQUELITE, ANTI-TÉRMICO E	TROFA	UN	1,000	467,000	467,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	ANATÔMICO MATERIAL DA ALÇA: BAQUELITE DIFERENCIAIS: TAMPA COM SAÍDA DE VAPOR USO: PODE SER LEVADO À LAVA-LOUÇAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CANECA, 3 PANEAS, 1 CAÇAROLA, 1 CALDEIRÃO, 1 FRIGIDEIRA RETA, 1 PAINELA DE PRESSÃO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – AXLP: PAINELA 16CM, PAINELA 18CM, PAINELA 20, CAÇAROLA COM ALÇA; CALDEIRÃO COM ALÇA 18CM, CANECA, FRIGIDEIRA 20CM, PAINELA DE PRESSÃO 4,5L					
008	FOGÃO 6 BOCAS BRANCO – BIVOLT OU 110V / ALTURA 88,00 CM, LARGURA 77,00 CM, PROFUNDIDADE 60,00 CM, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO 94 LITROS, AUTOLIMPANTE COM LUZ, CONSUMO ENERGIA A.	SMALTEC	UN	1,0000	1.020,0000	1.020,00
010	JOGO 06 CANECAS DE MELAMINA, 200 ML POLÍMERO, NÃO É VIDRO, IMITA PORCELANA MELAMINA É UM TIPO DE PLÁSTICO DURO, LEVE POREM RESISTENTE, QUE SUPORTE CALOR ATÉ 356 GRAUS, PODE SER LEVADO A LAVA-LOUÇAS	XICARA CHA	UN	2,0000	115,0000	230,00
011	JOGO 06 COPOS DE MELAMINA, 200 ML POLÍMERO, NÃO É VIDRO, IMITA PORCELANA MELAMINA É UM TIPO DE PLÁSTICO DURO, LEVE POREM RESISTENTE, QUE SUPORTE CALOR ATÉ 356 GRAUS, PODE SER LEVADO A LAVA-LOUÇAS	XICARA CHA	UN	2,0000	117,0000	234,00
012	JOGO 06 COPOS DE MELAMINA, 400 ML POLÍMERO, NÃO É VIDRO, IMITA PORCELANA MELAMINA É UM TIPO DE PLÁSTICO DURO, LEVE POREM RESISTENTE, QUE SUPORTE CALOR ATÉ 356 GRAUS, PODE SER LEVADO A LAVA-LOUÇAS	XICARA CHA	UN	2,0000	145,0000	290,00
013	JOGO DE JANTAR PRATOS DE MELAMINA POLÍMERO, NÃO É VIDRO, IMITA PORCELANA 24 PEÇAS DE PRATOS CONTEÚDO: *8 PRATOS RASOS 28 CM *8 PRATOS FUNDOS 25 CM *8 PRATOS SOBREMESA 17,5 CM MELAMINA É UM TIPO DE PLÁSTICO DURO, LEVE POREM RESISTENTE, QUE SUPORTE CALOR ATÉ 356 GRAUS, PODE SER LEVADO A LAVA-LOUÇAS;	XICARA CHA	UN	2,0000	180,0000	360,00
014	JOGO DE PANEAS ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSAS 5 PEÇAS PAINELA CAPACIDADE DE 0,9 LITROS - 14CM DIÂMETRO PAINELA CAPACIDADE DE 1,2 LITROS - 16CM DIÂMETRO PAINELA CAPACIDADE DE 1,6 LITROS - 18CM DIÂMETRO PAINELA CAPACIDADE DE 2,1 LITROS - 20CM DIÂMETRO PAINELA CAPACIDADE DE 2,7 LITROS - 22CM DIÂMETRO	MEGA SHOPPING	UN	1,0000	205,0000	205,00
015	JOGO DE TALHERES, 36 PEÇAS LÂMINAS INOX, CABOS DE POLIPROPILENO. CONTEÚDO DO JOGO: 06 FACAS PARA CHURRASCO 06 GARFOS DE MESA 06 COLHERES DE MESA 06 GARFOS PARA SOBREMESA 06 COLHERES PARA SOBREMESA 06 COLHERES PARA CHÁ	TRAMONTINA	UN	2,0000	188,0000	376,00
016	JOGO DE UTENSÍLIOS AÇO INOX 5 PEÇAS 1 ESCUMADEIRA -1 CONCHA -1 COLHER P/ ARROZ -1 ESPÁTULA P/ FRITURAS -1 PEGADOR P/ MASSAS	TRAMONTINA	UN	1,0000	190,0000	190,00
018	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG COM CICLOS DE LAVAGEM E NÍVEIS DE ÁGUA, FUNÇÕES DE LAVA, ENXAGUA E CENTRIFUGA, ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, COR BRANCA. ALTURA 106,8 CM; PROFUNDIDADE 73 CM, PESO 44,9 KG.	COLORMAQ	UN	1,0000	2.250,0000	2.250,00
021	REFRIGERADOR BRANCO 553 LITROS DEGELO TIPO FROST FREE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, TIPO DUAS PORTAS, BIVOLT OU 110V	ELECTROLUX	UN	1,0000	5.100,0000	5.100,00

Valor Total Adjudicado R\$ 10.840,00

Miraí, 25 de Março de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO